often as need may be ;

no non-user in the past shall deprive the burgesses of these liberties.

Grant to Richard de Burgo, earl of Ulster, and his heirs, of a free chace

in all their demesne lands in Torterye, Kenath, Kenalowon, Inchyoen,

Menkeue and Moccherne in the earldom of Ulster and in Oenye and
Estermoy, co. Limerick. By K.

Grant to the abbot and convent of Seleby of a weekly market on
Wednesday at their manor of Crull', co. Lincoln, and of a yearly fair

there on the vigil, the feast and the morrow of St. Oswald, in lieu of a

market and fair at their manor of Gerlethorpe, co. Lincoln, previously

granted to them by the king on the same dates. Dupplicatur.

Grant to David de Pletewyk, and his heirs, of free warren in all their

demesne lands in Ringesden and Levesyngham, co. Lincoln, and Fletewyk,

co. Bedford.

MEMBRANE 8.

Rex archiepiscopis Sc. salutem. Sciatis nos ail emendationem stannariarum

nosirarum in comitatu Oomubie ei ad tranguillitatem ct utilitatem

stannatorum nostrorum earundetn concessisse pro nobis ct neredibiis nostris,

quod onmes stanndtores predicti operantes in stannariis Mis que sunt

dominica nostra, dum operantur in eisdem stannariis, sint liberi ct quieti

de plaeitis nativorum et de omnibus plaeitis ct querelis curiam nostrum et

heredum nostrorum quoquo modo tangentibus, ita quod nun respondeant

coram aliquibus justiciis vel ministris nostris sen heredum nostrorum de

aliquo placito sen querela infra predictas stannarias emergente, nisi coram
custode nostra stannariarum nostrarum predictarwn qui pro tempore fuerit,

exceptis plaeitis terre ct rite ct membrorum, nec recedant ah operationibus

snis per summonicionem alicujus mimstrorum nostrorum sen heredum
nostrorum nisi per summonicionem dicti custodis nostri; et quod quieti

sint de omnibus talliagiis, theoloniis, stallagiis, auxiliis et aliis custumis

quibuscunque in rillis, portubus, fcriis et mercatis infra comitatum
predictum de bonis snis propriis. Concessimus etiam eisdem stannatoribus

quod fodere possint stannum et turhas ad stannum fundendum ubique in

tcrris, moris, ct vastis nostris et aliorum quorumcunque in comitatu

predicto ct aquas et enrsus aqnarum ad Operaciones stannariarum
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predictarum divertere ubi et quotient opus fuerit et emere buscam ad

funturam stanni, sicut antiquitus fieri consuevit sine impediment*) nostri

vel heredum nostrorum., episcoporum,, abbatum, priorum, comitum, baronum
sen aliorum quorumcunque. Et quod custos noster predictus vel ejus locum

tenens teneat omnia placita inter stannatores predictos emergemtia et

etiam inter ipsos et alios forinseeos de omnibus transgreasionibus, querelis

et contractibus factis in locis i>i quibus operantur infra stannarias

predictas similiter emergentia, et tjn<><l idem custos habeat plenum potestatem

a<l stannaries predictos et alios forinseeos in huju^modi plaeitis justiciandos

et partibits justiciam faciendam, prout justum et hactenus in stannariis

illis fuerit usitatum. Et si qui stannariorum predictorum in aliquo

deliquerint per quod incarcerari debeant, per custodem predictum arestentur

et in prisona nostra de Lostwythiel et non alibi custodiantur et detineantur

quousque secundum legem et consuetudinem regni nostri deliberentur. Et si

aliqui stannatorum predictorum super aliquo facto infra comitatum predictum

non tangente stannarias predictas se posuerint in inquisitione patrie, una

medietas jurat rum inquisitionis kujusmodi sit de sianmatoribux predictis et

alio medietas de jorinsecis, et de facto totaliter tangente stannarias predictas

fiant inquisiciones sicut hactenus fieri consueverunt. Et si quis eorundem
stannatorum fugitivus fuerit vel utlagatus vel aliquod delictum fecerit, pro

quo catalla sua amittere debeat, eatalla ilia per custodem predictum et

coronatorem nostrum comitates predicti apprecientur et per ipsos proximis

villatis libertntiir ail respondendum inde nobis et Jieredibus nostris coram justi-

ciaries itinerantibus in comitatu predicto. Yolumus insuper et firmiter

preeipim us quod totum stannum tain album quam nigrum, ubicunque invention

et opcratum fuerit in comitatu predicto, ponderetur apud Lostwithiel,

Bodmynyam, Liskiriet, Treueru eel Helleston per pondera nostra ad hoc

ordinata et signata sub forisfacturam tocius stanni predicti, et quod totum

ilium stannum coignietur in eisdem villis singulis annis coram custode

predicto ante diem Sancti Michaelis in Septembri sub forisfacturam pre-

dictam. Et concessimus pro nobis et heredibus nostris quod omnes
stannatores nostri predicti totum stannum suum sic ponderatum licite vendere

possint cuicunqne voluerint in villis predictis faciendo inde nobis et heredibus

nostris coignagium et alias consuetudines debitas et usitatas, nisi nos eel

heredes nostri stannum illud emere voluerimus. Quare columns et firmiter

precipimus pro nobis et heredibus nostris quod stannatores nostri predicti

habeant omnes libertates, liberas consuetudines, et quietantias suprascriptas,

et quod eis sine occasione eel impedimento nostri eel heredum nostrorum

justiciariorum, escaetorum, vicecomitum aut aliorum ballivorum sen

ministrorum nostrorum quorumcunque rationabiliter gaudcant et utantur in

forma predicta.

Rex archiepiscopis die. salutem. Sciatis nos ad emendationem stannariarum

nostrarum in comitatu Devonie et ad tranquillitatem et utilitatem

stannatorum nostrorum earundem coneessisse. dc. ut supra. Et si qui

stannatorum predictorum in aliquo deliquerint per quod incarcerari debeant,

per custodem predictum arestentur et in prisona nostra de Lydeford et non
alibi custodiantur et detineantur quousque secundum legem dc. ut %supra.

Volumus insuper et firmiter precipimus quod totum stannum tain album
quam nigrum, ubicunque invention et operation fuerit in comitatu predicto,

ponderetur apud Tavystok, Asperton eel Chaggeford per pondera nostra ad
hoc ordinata et signata sub forisfactioam Sc. ut supra. Quare columns
dc. ut supra.

Grant to the abbot and convent of Holmcoltram of free warren in all

their demesne lands in Holmcoltram, co. Cumberland. By p.s. [5813.]

April 10.

Westminster
40

May 1.

St. Albans.

39
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May 1. Inspeximus and confirmation of the following charters in favour of the

St. Albans, church of St. Andrew, Tywardrayt, and the monks there, which church
38 is a cell of the church of SS. Sergius and Bacchus, Angers:

—

1. A charter dated at Eochester, 6 May, 19 Henry III.

[Calendar, I, 201. Monasticon, IV. 656.]

2. A charter dated at Rochester, 6 May, 19 Henry III.

[Calendar, I, 201. Monasticon, IV. 657.]

3. A charter dated at Rochester, 6 May, 19 Henry III.

[Calendar, I, 201. Monasticon, IV. 657. No. 111.]

By fine before the Treasurer.

MEMBRANE 7.

May 8.

King's
Langlev.

37

May 14.

Harrow
36

March 28.

Westminster
35

May 6.

K ing's

Langley.

34

A charter dated at Merlehergh, 18 March, 9 John, in favour of

Inspeximus and confirmation to Richard Daniel, cousin and heir of

Thomas Armiger, and of William son- and heir of Daniel the butler, and to

Joan his wife, of the following charters

:

i
_

Thomas Armiger. [Rotuli Chartarum, 175.

2. A charter dated at Westminster, 13 February, 11 Henry III,

in favour of William son and heir of Daniel the butler. [( 'alanine,

I, 5. Rotuli Chartarwm, 140.]

Inspeximus and confirmation of the following charter:

—

11. re.e Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et comes.

Andegavorum, justiciariis, vicecomitibns, ministris et omnibus Jidelibus

sit is totius Anglic et Normannie et portuam maris, saluttm.

Precipio quod equi et homines et omnes res abbatis et monachorum
ile Athelyngnea quas homines sui poterunt a/fidare snas esse proprias

sint quiete de muni theolnio et passagio et pontagio et omni
consuetudi/ne ]ier totam terrain meam. Et prohibeo lie i/uis ens hide

vexet rel disturbet super decern libris forisfacture. Testibus, Ricardo

de Unmet constabulario et Warino filio Qeroldi camerario, apud
Westmonasterium. By fine of 100s. made before the Treasurer.

Whereas by a charter dated Lincoln, 12 February in the 29th year

[see above, p. 2] the king granted to the abbot and convent of Holm-
coltram a charter of liberties for their town of Skynburgh ; and whereas
the said abbot has informed the king that the greater part of the said

borough and the road leading thereto has been so carried away by
tempests of the sea, that men cannot go thither or dwell there as they

were wont to do, and has petitioned the king to grant the same liberties

to him at his town of Kirkeby Johannis, which is within the metes of the

island of Holmcoltrani, in lieu of the said town of Skynburgh
;

the king has accordingly granted to the abbot and convent of Holm-
cultram that their town of Kyrkeby Johannis, in stead of Skynburgh,
shall be a free borough with all the liberties previously granted to the

town of Skynburgh including the market and fair on the same dates.

Inspeximus and confirmation of a charter dated at Clarendon ^Decem-
ber, 56 Henry III, inspecting and exemplifying a charter of Richard I,

whereof the seal had been broken, as follows :

—

Ilirardus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum, Aquitanorum,
eomes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, archidiaconis, decants,

abbatibus, justiciariis, vicecomitibns, ballivis, prepositis nundinarum
et portuum maris et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et

Anglieis, salutem. Precipimus quod moniales Ambresbyrie et frntres
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et homines earum et equi et omnes res eamm et posscssiones sint

qiiiete rfe theoloneo et passagio et pontagio et stallagio et pedagio

et de omni alia consuetudine et e.vactione de se et suis omnibus
in portibus maris et qwtcunque venerint de omnibus rebus quas

emerint vel vendiderint vel departure fecerint in nundinis et mercatis

in omnibus locis potestatis nostre per terrain et aquam. Prohibemus
etiam ne quis eas vel homines earum aut res ant possessionem suas in

aliquo ve.vet rel disturbet, quia tain ipsas quam f ad | omnia que ad
eas pertinent tanquam patris nostri domini regis H. et nostrum

et antecessorum nostrorum propriam elemosinam suscepimus manu-
tenendas, protegendas et defendendas pro \ nostra salute nostra \ et

pro animis patris nostri regis 11. et antecessornm et omnium nostrorum

in manu nostra et protection.!' et custodia sicut nostras res proprias

et dominicas. Nec ullatenus sustinere poterimus quod aliquis predictas

noniales rel fratres rel bona earum injuste. ve.vet, perturbet vel

aliquo modo minuat vel auferat, au{ Ubertates et donationes et

elemosinas a nobis rel a jiredecessoribus nostris donatoribus Mis et

ecclesie nostre de Ambresbyria concessas interdicat. Qui enim eis

malum fecerit et dampnum, sciat quod, proprie nostre pcrsone

intulerit. Prohibemus etiam ne de tenemento suo vel rebus vel

possessionibus suis ponantur in placitum nisi coram nobis vel coram
capitali \ justiciario f nostra. Precipimus etiam quod eis velhominibus
vel rebus vel possessionibus suis nullum injuriam rel molestiam aut

gravamen aliquis faciat vel ab aliquo fieri permittatur. Et si quis eis

vel rebus suis et possessionibus super hoc in aliquo forisfacere pre-

sumpserit, id eis sine dilations emendari faciatis. Testibus, Hugone
episeopo Dunelmensi, Ricardo Londoniensi, God' Wyntoniensi, Huberto
Saresberiensi, electis, Willelmo, comite de Arundelia, Willelmo de Sancto

Johanne, Galfrido filio Petri, Hugone Pardolf, Willelmo Ruff'o,

Miehaele Belet. Data apud Arundeliam, per manum, Willelmi de

Longo Campo, Elgensis electi, cancellarii nostri, quarto . decimo die

Octobris regni nostri anno primo. [A.D. 1189.]

Witnesses to the charter of Henry III, Elias de Rabayne, Imbert de
Monte Ferandi, William de Wyntreshull, Stephen de Eddeworth, William
Belet, William de Sancta Eremina, Peter Everard, William Ernaud,
Roger de Wauton.

Grant, at the instance of John Buteturte, to John son of John de
Methelwold of Gunton, king's yeoman, and his heirs, of free warren in

all their demesne lands in Gunton by Haneworth, co. Norfolk. By p.s.

Grant to Oliver le Zusche, and his heirs, of free warren in all their

demesne lands in Suthchardeford and La Hyde, co. Southampton.
By K. on the information of the Treasurer.

May 20
Kempton,

81

MEMBRANE 6

Inspe.vimus and confirmation of the following charter dated at

Portesmuth, 5 July, 37 Henry III :

—

lnspeximus of a charter of King Henry I dated at Winchester, being
a declaration of the liberties of the church of St. Peter, York
[Monasticon, VI. 1180], and confirmation of the same; and for the

declaration of certain liberties therein contained in general words,